
 
  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni PALATUCCI” 
Via Piantito, 72  84022 CAMPAGNA (SA)        Tel. E Fax 0828/241260 – 

 
 Email: saic84100n@istruzione.it -  www.istitutopalatucci.it  - Cod. Fis.: 91027330652 - Cod. Mecc.: SAIC84100N 

 
PON "AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" - FESR 2007-2013 - 2007IT161P0004 

OBIETTIVO OPERATIVO E - OBIETTIVO SPECIFICO E.1-FESR-2011-590 
  

    
Prot. n.2730  C/14      Campagna,        21/08/2012 

Al Consiglio di Istituto Al DSGA 
Albo Scuola-Agli Atti 

Oggetto: Assunzione a bilancio somme riferite al progetto PON 2.1-FESR-2011-590 di cui all’avviso 
Prot. n. AOODGAI/7848 del 20/06/2012. 
 
CODICE CUP:G18G11001260007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO IL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Ambienti per l’Apprendimento” FESR 
2007/2013 2007 IT 16 1 PO 004 Asse II – “Qualità degli ambienti scolastici” – Obiettivo 
Operativo E “Potenziare gli ambienti per l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e 
del personale della scuola” Obiettivo Specifico E.1 “Realizzazione di ambienti dedicati per 
facilitare e promuovere la formazione permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle 
dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti”Avviso per la 
presentazione di proposte per l’acquisizione di attrezzature tecnologiche per i docenti e il 
personale della scuola prot. n. AOODGAI/7848 del 20/06/2011. 
VISTA la delibera n.10 di adesione del Collegio docenti n. 2 del 11/09/2012; 
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative coofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei”-Edizione 2009; 
VISTA la nota del MIUR Direzione generale per gli Affari Internazionali, protocollo n.OODGAI/11538 
del 27 Luglio 2012 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e 
l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate ; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2012 e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

D E C R E T A 
l'assunzione e I'inserimento nel Programma Annuale, per l'esercizio finanziario 2012, dei fondi 
relativi al progetto PON FESR identificato dal codice E-1-FESR-2011-590, come di seguito 
specificato: 
ENTRATE SPESE 
Aggregato -Voce Importo Aggregato -Voce Importo 
Aggregato 04- Voce 1 E 15.000,00 Aggregato P - Voce P €15.000,00 
Finanziamento da Enti 
locali o da altre Istituzioni 
pubbliche Unione Europea 

 E-1-FESR-2011-590  

Il presente decreto viene trasmesso al Consìglio di Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato 
aIl'albo dell'istituzione per la massima diffusione. 
       F,to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Dott.ssa Antonetta CERASALE 


